
 

５０５ひきの 

 

こいのぼり 

 

本年もよろしくお願いします。 
 
今回の冬休みは、これまでに比べて暖かく、穏やかな日が続きまし 

た。子どもたちは、ご家庭でどのように冬休みを過ごし、新年を迎え 

たでしょうか。 

新しい年も、子どもたちが夢や希望を抱き、その実現に向けて目標 

を掲げ生き生きと過ごしていくことを願っています。教職員一同、引 

き続き子どもたちの笑顔のために頑張ってまいります。保護者の皆様、 

本年もどうぞよろしくお願いします。 

 

３学期「成長を確かめるステージ」 
 
 ３学期は「成長を確かめるステージ」です。このステージは、３ヶ月と短い期間ですが、

学年のまとめをしたり次の学年へ向けて準備をしたりする大切なステージです。学校では、

一日一日を大切に過ごし、仲間と互いの成長を確かめ合い、認め 

合って、クラスや学年の絆を深めていきたいと考えています。そ 

して、子どもたちのよさがさらに輝き、そのよさが他にも広がっ 

ていくよう支援していきます。ご家庭では、家族で過ごす時間を 

増やしていただき、子どもたちの頑張りや成長を言葉にして伝えて 

ください。子どもたちが自信をもってこのステージを過ごていけ 

るようにご協力をお願いいたします。また一方で、気になること 

や不安なことがありましたら担任等へご相談ください。一緒に、 

よりよい方法を考えていきたいと思います。 

 

学校環境 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

赤堀南小 学校だより   

令和６年１月９日    №１７ 

労務技師さんが、エアコンや

扇風機、換気扇をお掃除して

くださいました。３学期も快

適に生活できます。ありがと

うございました。 

校務支援員さんが、玄関をかざっ

てくださいました。３学期のはじ

まりをお祝いしてくれています。

ありがとうございました。 



学校の様子         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

大谷翔平さんグローブありがとうございます。 

 
メジャーリーグベースボールで大活躍されている大谷翔平さんから、本校にもグローブの

寄贈がありました。 
添えられたお手紙には、「私はこのグローブが、私たちの次の世代に夢を与え、勇気づけ

るためのシンボルとなることを望んでいます。」という文があります。大谷翔平さんの子ど
もたちへの想いが伝わってきます。夢に向かって力強く歩む勇気をもらいましたね。 
いただいたグローブは、全児童に紹介した後に活用していきたいと思います。大谷翔平さ

んありがとうございます。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

大谷翔平さんからのお手紙  

学年園や畑は、

次の活動に向け

て準備ができま

した。 

パンジーと葉ボ

タンが子どもた

ちの登校を待っ

ていました。 

いずれも、労務技師さん

がお世話をしてください

ました。ありがとうござい

ました 

 

大谷翔平さんからのお手紙には、このようなことが書かれています。 

学校関係者各位 

 

貴校ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。  

 

ロサンジェルス・エンゼルス・オブ・アナハイムのメジャーリーガー、大谷翔平です。  

 

この手紙は、このたび私が学校に通う子供たちが野球に興味を持ってもらうために立ち上  

げたプログラムをご紹介するためのものです。  

 

この３つの野球グローブは学校への寄付となります。  

それ以上に私はこのグローブが、私たちの次の世代に夢を与え、勇気づけるためのシンボル

となることを望んでいます。それは、野球こそが、私が充実した人生を送る機会を与えてく

れたスポーツだからです。  

 

このグローブを学校でお互いに共有し、野球を楽しんでもらうために、私からのこの個人的

なメッセージを学校の生徒たちに伝えていただければ幸いです。  

 

この機会に、グローブの寄贈をさせていただけることに感謝いたします。  

貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。  

 

野球しようぜ。 

 

 

大谷翔平  


